Зарегистрировано в Минюсте России 21 февраля 2014 г. N 31377

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 20 января 2014 г. N 22

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ
ПРОФЕССИЙ И СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПО КОТОРЫМ
НЕ ДОПУСКАЕТСЯ С ПРИМЕНЕНИЕМ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО ЭЛЕКТРОННОГО
ОБУЧЕНИЯ, ДИСТАНЦИОННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878; N 27, ст. 3462; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165), подпунктом 5.2.4 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702; официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 4 января 2014 г.), приказываю:
Утвердить:
перечень профессий среднего профессионального образования, реализация образовательных программ по которым не допускается с применением исключительно электронного обучения, дистанционных образовательных технологий (приложение N 1);
перечень специальностей среднего профессионального образования, реализация образовательных программ по которым не допускается с применением исключительно электронного обучения, дистанционных образовательных технологий (приложение N 2).

Министр
Д.В.ЛИВАНОВ

Приложение N 2

Утвержден
приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации
от 20 января 2014 г. N 22

[bookmark: P1225]ПЕРЕЧЕНЬ
СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПО КОТОРЫМ
НЕ ДОПУСКАЕТСЯ С ПРИМЕНЕНИЕМ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО ЭЛЕКТРОННОГО
ОБУЧЕНИЯ, ДИСТАНЦИОННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

	Коды укрупненных групп специальностей. Коды специальностей
	Наименования укрупненных групп специальностей. Наименования специальностей
	Квалификация(ии) специалиста среднего звена

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И МЕДИЦИНСКИЕ НАУКИ

	31.00.00
	КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА

	31.02.01
	Лечебное дело
	Фельдшер

	31.02.02
	Акушерское дело
	Акушерка/акушер

	31.02.03
	Лабораторная диагностика
	Медицинский лабораторный техник
Медицинский технолог

	31.02.05
	Стоматология ортопедическая
	Зубной техник

	31.02.06
	Стоматология профилактическая
	Гигиенист стоматологический

	32.00.00
	НАУКИ О ЗДОРОВЬЕ И ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА

	32.02.01
	Медико-профилактическое дело
	Санитарный фельдшер

	33.00.00
	ФАРМАЦИЯ

	33.02.01
	Фармация
	Фармацевт

	34.00.00
	СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО

	34.02.01
	Сестринское дело
	Медицинская сестра/ Медицинский брат

[bookmark: _GoBack]